
Постановление ГС РК 

Об особенностях правового регулирования проведения 

процедур банкротства на территории Республики Крым 

в переходный период 

   

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта 2014 года № 6-

ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя", статьей 76 Конституции Республики Крым, с целью 

урегулирования вопросов интеграции Республики Крым в правовую систему Российской 

Федерации в переходный период, обеспечения сохранности имущества на территории 

Республики Крым  

   

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  

   

1. Установить, что в переходный период, в течение которого урегулируются вопросы 

интеграции Республики Крым в правовую систему Российской Федерации, процедуры 

банкротства на территории Республики Крым осуществляются в порядке, действовавшем 

на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе 

Российской Федерации новых субъектов, с учетом следующих особенностей:  

1.1. Прекращаются полномочия арбитражных управляющих, осуществляющих процедуры 

банкротства на территории Республики Крым в соответствии с решениями хозяйственных 

судов.  

1.2. Полномочия арбитражных управляющих, установленные законодательством, 

действовавшим на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образования в составе Российской Федерации новых субъектов, по делам о банкротстве, 

находящимся в производстве хозяйственных судов, осуществляют лица, имеющие 

свидетельства на право осуществления деятельности арбитражных управляющих, 

выданные официальным органом Украины (временные администраторы), которые 

назначаются Советом министров Республики Крым.  

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Постоянную 

комиссию Государственного Совета Республики Крым по нормотворческой деятельности, 

организации работы Государственного Совета и связям с общественностью.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.  

  



  

  

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым  В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

28 мая 2014 года  

№ 2173-6/14  

 


